Visita ad limina Apostolorum. 

§ IV. De quarto capite, ad Clerum regularem pertinente. 
"In hoc capite exponendum erit: 

"I. An Regulares, curam animarum exercentes, qui Episco-
pali jurisdiction^ visitationi et correctioni subsunt in iis, quae 
ad curam pertinent, et administrationem Sacramentos in, mu-
nus sibi eommissum fideliter adimpleant juxtaea, quae in p r e -
cedenti capite dicta sunt de parochis saccularibus. 

"II . An aliquis regularis extra Monasterium degat: an ali 
qui adsint in dioecesi a suis superioribus, servatis servandis, 
ejecti, vel aliquis fuerit regularis intra claustra Monasterii de-
gens, sed qui extra en ita notorie deliquerit u t populo scandalo 
fuerit, et quomodo in hisce casibus in sic deliquentes animad-
vertit. 

" I I I . An sua jur isdic t ion delegata usus sit in splenda visi-
tatione Conventuum, et Granciarum Monasteriorum, in quibus 

religiosi non aluntur in numero, a Sacris Constitutionibus prae-
fixo; et quinam sint Religiosorum mores in dictis conventibus, 
et Granciis degentium. 

*'IV. Denique, an aliquod habeat cum Regularibus ofFendicu-
lum in exercitio jurisdictionis delegatae, in illis casibus, in qui-
bus eadem ipsi tributa est a Sacro Concilio Tridentino, vel a 
Summorum Pontifìcum Constitutionibus, et signanter a Bulla 
Clementis Papae X, quae incipit Superna." 

§ V. De Quinto relationis capite, ad Moniales pertinente. 
"In hoc capite exponendum erit: 

"I. An Moniales, Episcopo subjectae, suas servent Constitu-
tiones. 

"II . An Clausura in earum Monasteriis inviolate custodiatur. 
"III . An Aliqui abusus Monasteriis irrepserint qui Consilio 

aut auxilio Sacrae Congregationis indigeant. 
"IV. An praeter ordinarium Confessorem, alius extraordina-

rius, ab ipso, bis aut ter in anno fuerit oblatus. 
"V. An dictorum Monasteriorum redditus fìdeliter adminis-

trentur, et Monialium dotes fuerint persolutae, et quomodo ero-
gatae. 

"VI. An in Monasteriis Monialium, quae sunt Praelatis Re : 

"gularibus subjecta, curaverit, u t Clausura dictarum sanctimo-
nialium fuerit exacte observata; et an contra innobedientes, et 
contradictorès per censuras Ecclesiasticas et alia juris remedia 
processerit. 

"VII. An harum Monialium Confessarli Regulares, sive or-
dinarii sive extraordinarii, fuerint ab ipso approbati antequam 
earum confessiones exceperint. 

" V i l i . An, adhibitis Superioribus Regularibus singulis an-
nis exegerit rationem administrationis ab is, qui administra-
run t bona, pertinentia ad haec Monialium Monasteria, Regula-
ribus subjecta; et an fìdeliter eorum redditus administrentur, 
et alia fuerint adimpleta, quae praescribuntur in Bulla Gregorii 
XV, quae incipit Inscrutabili." 

Privitegios de la Compatita de Jesus. 
"Leon PP. XIII.—Adfuturam rei memoriam. 
"Dolemus inter alia, quibus cor nostrum in tanta rerum per-

tu rba tone angitur, iniurias et damna illata religiosis Regula-

rium Ordinum familiis, quae a sanctissimis institutae viris, 
magno usui et ornamento tum catholicae Eclesiae, t um civili 
etiam societati commodo et utilitati sunt, quaeque omni tempo-
re de religione ac bonis artibus, deque animarum salute optime 
meruerunt. Propterea Nobis est gratum, oblata occasione, lau-
dem quaeiisdem religiosis familiis iure meritoque debetur, tri-
buere, et benevolentiam qua eas, uti et Praedecessoris Nostri, 
complectimur, publice et palam testari. 

"Iamvero, quum noverimus pluribus abhin annis novam 
inchoatam esse editionem operis, cui titulus "Inst i tutum Socie-
tatis Iesu" eamque a dilecto filio Antonio Maria Anderledy Vi-
cario generali eiusdem Societatis Iesu assiduo studio absolven-
dam curari, eiusdgmque operis adhuc desiderali librum, in quo 
Apostolicae literae praefatae Societati, eiusque institutori sanc-
to Ignatio de Loyola aliisque Praepositis generalibus datae ha-
bentur, hanc arripiendàm censuimus occassionem exhibendi 
Nostra erga Societatem Iesu, egregie de re catholica et civili 
meritarci voluntatis testimonium. 

"Quare incoeptan operis praedicti editionem in decus utilita-
temque eiusdem societatis cessuram probamus, laudamus, eam-
que continuali et ad fìnem perduci cupimus. Utque vel magis 
Nostra in Societatem Iesu voluntas perspecta sit, omnes et sin-
gulas litteras Apostolicas, quae respiciunt erection em et confir-
mationem Societatis Iesu, per Praeducessores Nostros Romanos 
Pontifices a felicis recordationis Paulo I I I ad aec usque tempo 
ra datas, tam sub plurnbo quam in forma Brevis confectas, et 
in iis contenta atque inde sequuta quaecumque, necnon omnia 
et singula vel directe vel per communicationem cum aliis Ordi-
nibus Regularibus eideni Societati impertita, quae tamen dieta 
Societati non adversentur, neque a Tridentina Synodo aut ab 
aliis Apostolicae Sedis Constitutionibus in parte vel in toto 
abrogata sint et revocata, privilegia, immunitatis, exemptiones 
indulta hisce litteris confirmamus et Apostolicae auctoritatis 
robore munimos, iterumque concedimus. 

"Idcirco decernimus has litteras Nostras firmas, validas et 
efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus 
sortili atque obtinere, et iis ad quos spectact et spectare poterit 
pienissimo suifragari. Non obstantibus Apostolicis litteris Cle-